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Remissvar: Fi2018/02661/FPM 

Finansdepartementet 

103 33 Stockholm 

 

Remissvar på promemorian: En ny reglering för 

tjänstepensionsföretag 

Finansförbundet har givits möjlighet att yttra sig över promemorian ”En ny reglering för 

tjänstepensionsföretag”. Promemorian är mycket omfattande och Finansförbundet har valt 

att begränsa sitt yttrande till de områden som enligt förbundets bedömning riskerar få 

negativa konsekvenser för medlemmarnas tjänstepensioner.   

Finansförbundet delar den oro som förts fram av flera remissinstanser om att det utökade 

kapitalkravet – som blir en konsekvens av den föreslagna ändringen – riskerar att drabba 

Finansförbundets berörda medlemmar negativt. Finansförbundet gör samma bedömning 

som flertalet av remissinstanserna, att det finns en överhängande risk för att ett utökat 

kapitalkrav tvingar tjänstepensionsföretagen att placera en allt för stor andel av sitt 

pensionskapital i tillgångar med lägre avkastning. En sådan utveckling påverkar sannolikt 

de framtida tjänstepensionsutbetalningarna negativt.  

Lagförslaget försöker i huvudsak reglera all tjänstepension på samma sätt, oavsett om den 

är förmånsbestämd eller premiebaserad, kollektivavtalad eller individuell och så vidare. 

Detta resulterar ibland att tjänstepensionskassorna tvingas vidta kostsamma åtgärder som 

inte alltid är relevanta. I slutänden riskerar förbundets medlemmar att påverkas negativt 

av ökade kostnader och för Finansförbundet är det därför viktigt att hanteringen av 

medlemmarnas tjänstepensioner sker på ett så kostnadseffektivt sätt som möjligt.  

Tjänstepensionen blir en allt viktigare del av förbundets medlemmars framtida pensioner. 

I takt med att den allmänna pensionens andel av den totala pensionen minskar, ökar 

tjänstepensionens betydelse. Tjänstepensionerna behöver ett regelverk som 

arbetsmarknadens parter uppfattar som rimligt, effektivt och som tar hänsyn till 

tjänstepensionens särart. Finansförbundets förhoppning är därför att lagstiftaren tar 

remissinstansernas farhågor, kritik och bakomliggande analyser på största allvar. 
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